
 

 

 

Dagsrytme 
Hver dag får sitt preg, men den generelle dagsrytmen blir som følger: 
 
Kl.  8.00: Frokost i stillhet 
Kl.  9.30: Morgenbønn, etterfulgt av refleksjon v/prest Erik Hviid Larsen 
Kl. 11.00: Stillhet 
Kl. 12.00: Samtaler i grupper 
Kl. 13.15: Middag i stillhet 
Kl. 14.15: Fritid 
Kl. 15.00: Verksteder 
Kl. 16.00: Kaffe/te 
Kl. 17.30: Katolsk/luthersk messe 
Kl. 18.45: Kveldsmat 
Kl. 20.30: Kveldsbønn  
 
Fredag er det forsoningsdag med fotvask og mulighet for skriftemål og 
samtale med prest. Når dere kommer på retretten, får dere utlevert et 
detaljert program for alle dagene og blir fordelt på rommene.  
 
Reisemåte Tog / buss 
Det går tog fra Oslo S til Koppang med togbytte i Hamar. Honnørbillett 
koster ca. 300,- hver vei. Ordinær voksen pris ca. 400-600 kr hver vei. 
Billetter kan bestilles på www.vy.no, der finner en også togtider, merk at det 
går få tog fra Koppang til Oslo på søndager. Fra Koppang blir man 
hentet med bil. Det blir mulighet for buss fra Oslo. 
 
Veibeskrivelse med bil: 
Fra Oslo: E6 nordover mot Gardermoen og Trondheim. Ca. 110 km fra Oslo 
(Kolomoen) ta avkjøring 65 og kjør riksvei 3 mot Elverum. Rett før 
Elverum tar du til venstre mot Tynset (fortsatt riksvei 3). Etter ca. 120 km 
fra Kolomoen tar du av og kjører riksvei 30 mot Koppang. Kjør gjennom 
Koppang sentrum. Etter 4 km står et skilt på venstre side med ”Lia gård” og 
veien tar av mot høyre. Herfra er det omlag 4 km på grusvei. Reisetiden er 
beregnet til 3,5 timer fra Oslo. 
 
 

                                                                  
                                           Bilde av Rembrandt: Måltidet i Emmaus 

 
 

 “Brant ikke våre hjerter i oss  
da han talte til oss på veien..?” 

 
(Lukas 24, 13-35) 

       
 

     Tro og Fellesskapsretrett på Lia gård 
        29.juni-5.juli 2026 

 
 



 

 

Retrettens leder:  
Prest Erik Hviid Larsen, Tro & Lys prest ved Bethlehemskirken i 
København. Prest Erik har flere ganger beriket oss med sine jordnære og 
samtidig dype innlegg og har deltatt adskillige år som luthersk prest på våre 
retretter, ofte hjulpet av sin datter Sara. 

  
Sted, tid og pris: 
Retretten holdes på ”Lia gård”, ved Koppang. Ca. 3,5 timer fra Oslo. 
Retretten begynner mandag 29. juni på ettermiddagen og varer til søndag 5. 
juli. Avreise blir anslagsvis kl. 10.30/11. 
 
Prisen er for hver deltaker: 
Voksne:                  5900 NOK, 3800 DKK                       
Barn under 6 år:                  1100 NOK, 750 DKK                         
Barn, tenåringer 6-17 år:   2100 NOK, 1500 DKK 
 
Hvis du gjerne vil på retretten, men opplever at dette er for dyrt for 
deg, så ta kontakt med forberedelsesgruppen.  
 

Smågrupper og støttepersoner: 
Deltakerne på retretten deles inn i smågrupper.  
Som et ledd i dagsrytmen møtes de små gruppene én gang daglig 
for å snakke sammen om dagens tema. 
 
Ut over det ønsker vi at de som er sammen i de små gruppene tar 
seg av hverandre i den grad det er mulig, og er spesielt oppmerksomme på 
hverandre i løpet av retretten. Smågruppen forbereder også én 
gudstjeneste/messe i samarbeid med en av prestene i løpet av retretten. 
 
Det vil være behov for støttepersoner som kan avlaste andre støttepersoner, 
eller pårørende til deltakere med et handikap. For å planlegge hvor mange 
mennesker med utviklingshemming vi kan ta imot, er det viktig at 
vi på forhånd vet hvor mange som kan være støttepersoner hele eller deler  
av tiden på retretten. 
 
Alle har vi noe unikt å bidra med! 

Tro og Fellesskap 
Tro og Fellesskap er en retrettbevegelse som har sitt utspring i l’Arche-
bevegelsen.  
L’Arche er bofellesskap hvor mennesker med og uten utviklingshemming 
bor og arbeider sammen. L’Arche ble grunnlagt i 1964 i Frankrike av 
kanadieren Jean Vanier og har spredt seg over hele verden. 
Tro og Lys er også grunnlagt av Jean Vanier sammen med Marie-Hélène 
Mathieu. Tro og Lys er grupper av mennesker med utviklingshemming, 
deres familier og eller venner, som møtes regelmessig, f.eks. en gang i 
måneden. 
 
Den første retretten her i Norge, ledet av Jean Vanier, fant sted i 1974. 
Siden den gang har det vært årlige retretter i Skandinavia (med unntak av 
sommeren 2020 hvor retretten ble avlyst pga. Korona-pandemien). 
Retrettene har sin inspirasjon fra l’Arche. 
 
L’Arche-fellesskapenes budskap er at vi kommer Gud, hverandre og oss 
selv nærmere gjennom fellesskap med de som er undertrykte i vårt samfunn 
og gjennom å erkjenne det som er undertrykt i oss selv. L’Arche-
fellesskapene ønsker å hente sin inspirasjon fra saligprisningene i Det nye 
testamente. 
 
Tro og Fellesskap er spesielt kalt til å være økumenisk. Vi er alle barn av 
den samme himmelske Gud. Sammen kan vi la vår mangfoldighet fordype 
og berike oss på vår vandring med Kristus. For ”…alle lemmene danner ett 
legeme.” 
 
På retretten blir det en nattverdgudstjeneste daglig, annenhver dag luthersk 
og katolsk. Det er både en katolsk prest og en luthersk prest til stede under 
hele retretten. 
 
Stillheten er viktig i Tro og Fellesskap. Dette er ikke en stille retrett i vanlig 
forstand, men vi legger til rette for konkrete steder  reservert for stillhet. Og 
tiden f.o.m. frokost  t.o.m. middag har et spesielt stille preg. Sammen med 
dagens innlegg og samtalen i små-gruppene ønsker vi at dette skal skape en 
retrett i stillhetens ånd. 
 


